
 

 

 
Strona 1 z 3 

 

Gostyń, dnia 13.01.2025 r. 

Dotyczy sprawy: BZP.272.2.22.2024 

 

Do 

Wszystkich Wykonawców 

 

 

WYJAŚNIENIA DO SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 

bez możliwości przeprowadzenia negocjacji pn. „Ulepszenie nawierzchni jezdni 

drogi powiatowej nr 4929P Krobia – Chwałkowo – etap II.”   

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający udostępnia treść 

zapytania Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1  

Dot. Projektu umowy § 6 ust 2 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje rozliczenie częściowe z 

częstotliwością raz na miesiąc? W par. 6 ust. 2 jest napisane że dopuszcza możliwość 

rozliczenia za wykonanie poszczególnych zakresów robót fakturami częściowymi.  

Odpowiedź 

Zamawiający uwzględnia uwagi Wykonawcy i nadaje nowe brzmienie 

postanowieniom § 6 ust. 2 wzoru umowy o treści: 

Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczenia robót jedną fakturą częściową 

oraz fakturą końcową. Podstawę wystawienia faktury częściowej stanowi 

protokół odbioru częściowego robót. Płatność końcowa za wykonane roboty 

nie może być niższa niż 50% wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 

ust. 1. 

 

Pytanie nr 2  

Dot. Projektu umowy § 13 ust 1. 3, 1. 5 

Prosimy o zmianę w par. 13 ust. 1.3 oraz 1.5 wysokości kar umownych na: 

1.3. na 0,03% wartości wynagrodzenia brutto 

1.5 na 0,03% wartości wynagrodzenia brutto 

Aktualny wymiar kar jest zdaniem Wykonawcy niezasadny i wygórowany.  

Odpowiedź 

Zamawiający wprowadza zmniejszenie kary w § 13 ust. 1 pkt 3) i 5)  wzoru 

umowy i nadaje nowe brzmienie postanowieniom § 13 ust. 1 pkt 3 i 5 wzoru 

umowy o treści: 

„3) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym 

lub ujawnionych przed upływem gwarancji - w wysokości 0,1% 

wynagrodzenia umownego brutto,  

5) jeżeli roboty objęte przedmiotem umowy będzie wykonywał podmiot 

inny niż Wykonawca lub podwykonawca zaakceptowany przez 

Zamawiającego, karę umowną w wysokości 0,1% wynagrodzenia 

umownego brutto; 



 

 

 
Strona 2 z 3 

 

 

Pytanie nr 3  

Dot. projektu umowy § 13 ust. 4 

Wnosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych naliczonych na 

podstawie umowy z maksymalnej wartości 30% wynagrodzenia brutto umowy na 15% 

wynagrodzenia brutto umowy. Aktualny wymiar maksymalnej wysokości kar 

umownych jest zdaniem Wykonawcy wygórowany i niezasadny.  

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej 

Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że 

kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, 

a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych 

dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy 

(Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15). 

Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku 

z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek 

miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd 

Najwyższy wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym 

wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny 

sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem 

miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i 

zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu 

wierzyciela". 

Odpowiedź 

Zamawiający wprowadza zmniejszenie kary w § 13 ust. 4 wzoru umowy i 

nadaje nowe brzmienie postanowieniom § 13 ust. 4  wzoru umowy o treści: 

„4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić 

strony nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia umownego brutto. 
 

Pytanie nr 4 

Dot. projektu umowy § 9 ust. 2 pkt. 2 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie pkt. 2 Zamawiający dopuszcza roczne polisy 

OC działalności Wykonawcy obowiązujące łącznie przez cały okres realizacji umowy. 

Wykonawca bowiem zawiera polisę OC na rok i dalej ją przedłuża na kolejny rok, a nie 

zawiera jej na okres gwarancji np. na 5 lat, stąd pytanie jak wyżej. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza roczne polisy OC. 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o wyjaśnienie. Z uwagi na niewielką rozbiórkę nawierzchni bitumicznej oraz 

brak frezowania profilującego całego odcinka, czy dostarczenie materiału na 

wykonanie pobocza z destruktu bitumicznego gr 10cm leży po stronie wykonawcy.  

Odpowiedź 

Dostarczenie materiału na wykonanie pobocza należy do Wykonawcy. 

 

 

 

 



 

 

 
Strona 3 z 3 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy pyt. nr 1. Prosimy o dołączenie pozycji kosztorysowej. Dostawa destruktu bitumicznego – 

600t. 

Odpowiedź  

Nie ma potrzeby dołączania pozycji kosztorysowej. Przywołane podstawy 

kosztorysowe zawierają w sobie koszty robocizny, materiału i sprzętu. 

Wykonawca, jako podmiot profesjonalny o odpowiednim doświadczeniu, 

którego zakres minimalny został przez Zamawiającego określony w 

warunkach udziału w postępowaniu powinien posiadać wiedzę techniczną 

pozwalającą na przewidzenie zakresu robót, sprzętu i materiału do 

wykonania przedmiotu zamówienia 

 

Pytanie nr 7  

Czy w ramach przedmiotowego zadania należy wykonać na całej długości ścinkę 

istniejącego pobocza. Jeśli tak prosimy o załączenie pozycji kosztorysowej.  

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że pobocze drogi zostało już ścięte. 

 

 

Pytanie nr 8 

Czy w ramach przedmiotowego zadania należy wykonać oznakowanie pionowe, 

poziome.  

Odpowiedź  

W ramach zadania nie należy wykonywać oznakowania pionowego i 

poziomego. 

 

 

Jednocześnie informujemy, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez 

zmian – składanie ofert do dnia 16.01.2025 r. do godz. 9:00, otwarcie ofert w dniu 

16.01.2025 r. o godz. 9:30.  

   

 

        

     Z up. Zarządu Powiatu  

(-) Magdalena Szczepaniak  

Zastępca Naczelnika Wydziału 

 

 

 

Załączniki: 

-Załącznik nr 7 do SWZ – wzór umowy -modyfikacja. 

 

 

 

 


